武江区市场监督管理局关于药品GSP限期整改的通告

2020年（1号）

广东爱心大药房连锁有限公司新华南分店等10家药品经营企业不符合《药品经营质量管理规范》规定，我局依据《药品医疗器械飞行检查办法》（原国家食品药品监督管理总局令第14号）的有关要求，依法责令其限期整改，现予以公布。企业应在责令整改通知下发之日起1个月内完成整改，并向我局报送整改报告。

	序号
	企业名称
	药品经营许可证

/GSP认证证书
	主要不符合

GSP的事实
	责令整改日期

	1
	广东爱心大药房连锁有限公司新华南分店
	许可证号:

粤CB7510506

证书编号：C-GD-15-SG-2350

注册地址:韶关市武江区新华南路23号红星大厦首层第4-6间门店C座一楼3号商铺
	2020年4月27日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1.处方药采用开架自选的方式陈列和销售；举例：阴凉区处方药柜未上锁处于开架状态；

2.营业场所内显著位置未悬挂执业药师注册证；举例：质量负责人刘玉凤的执业药师证未悬挂。
	2020年4月27日

	2
	广东爱心大药房连锁有限公司惠民南分店
	许可证号:

粤CB7510013

证书编号：C-GD-15-SG-2784

注册地址:韶关市武江区惠民南路第十四栋建华大厦首层3、4、5号商铺
	2020年4月27日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1、中药饮片斗柜未定期清斗，防止饮片生虫；举例：中药饮片薤白有生虫现象；

2、企业未采取防鼠措施，防止污染药品；举例：营业场所内未配备防鼠笼。
	2020年4月27日

	3
	韶关市春城药房有限公司
	许可证号:

粤DB7510031

证书编号：C-GD-10-SG-2407

注册地址:韶关市武江区武江北路第53栋首层115号铺
	2020年4月28日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1、对首营企业的审核，未索取有效的《药品经营许可证》；举例：广州巨孚达医药有限公司的《药品经营许可证》有效期至2019年12月16日，企业未索取有效的《药品经营许可证》；

2、营业场所内未设置处方药、非处方药专用标识；举例：企业未在营业区显著位置标示处方药区、非处方药区标识牌，未设置处方药警示语和非忠告语；
3、调配处方后未经核对销售药品；举例：查处方上的审核、调配、核对人员均为宋妘，未做到调配后双人复核。
	2020年4月28日

	4
	武江区福信安药店
	许可证号:

粤DB7510048

证书编号：C-GD-15-SG-2447

注册地址:韶关市武江区群立街后山6号首层
	2020年5月6日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1、拆零药品包装上注明内容不齐全；举例：拆零包装上未注明药品批号和药店名称；

2、培训工作记录不完善；举例：企业未按制定的年度培训计划做好相关的培训记录，未记录培训时间、培训内容、培训方式和培训人员。
	2019年5月6日

	5
	韶关市镓禾药房有限公司
	许可证号:

粤DB7510071

证书编号：C-GD-15-SG-2453

注册地址:韶关市武江区芙蓉北1路2号前进市场首层8号铺
	2020年5月14日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1、企业未对质量管理文件定期审核，未及时修订；举例：查企业制定的管理制度，起草人、审核人、批准人、审核日期和批准日期均为空白，未按最新规定更新《国家有关专门管理要求的药品管理制度》；

2、销售处方药，处方未经执业药师审核后调配；举例：企业于2020年5月13日销售处方药盐酸左氧氟沙星片1盒，未能提供销售处方。
	2020年5月14日

	6
	武江区三禾润泽药店
	许可证号:

粤DB7510601

证书编号：C-GD-15-SG-2606

注册地址:韶关市武江区工业西路天鹅坪3号一楼101号商铺
	2020年5月20日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1、企业未对营业场所温度进行调控，以使营业场所温度符合常温要求；举例：查企业的营业场所温湿度记录表，2020年5月6日温度为35℃，未采取调控措施；

2、销售处方药，处方未经执业药师审核后调配；举例：企业于2020年3月6日销售处方药头孢克洛分散片2盒，未能提供销售处方。
	2020年5月20日

	7
	武江区康寿药店
	许可证号:

粤DB7510066

证书编号：C-GD-15-SG-2455

注册地址:韶关市武江区沙洲尾芙蓉新城翠海苑首层26号商铺
	2020年5月29日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1、不合格药品的处理过程未保留完成手续和记录；举例：小二珍贝散有效期至2020年03月，未放置于不合格区，未按不合格药品相关规定处理，未保留完整手续和记录。
	2020年5月29日

	8
	广东爱心大药房连锁有限公司华园新村分店
	许可证号:

粤CB7510507

证书编号：C-GD-16-SG-2890
注册地址:韶关市武江区新华南路华园新村富华楼首层1号、2号铺
	2020年6月18日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1、企业的营业场所未与药品储存、办公区域分开；举例：企业的营业场所内退房库存药品，摆放办公桌，未与营业场所区域分开。
	2020年6月18日

	9
	武江区康怡药店
	许可证号:

粤DB7510009

证书编号：C-GD-19-SG-0033
注册地址:韶关市武江区五祖路亨泰花园3号楼首层4号铺
	2020年6月30日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1、企业未按管理制度要求制定年度培训计划并开展培训，是相关人员能正确理解并履行职责；举例：企业未制定2020年度培训计划，未建立培训记录；

2、拆零包装袋标注内容不齐全；举例：拆零包装袋上未注明药品批号和药店名称等内容。
	2020年6月30日

	10
	永福堂药店
	许可证号:

粤DB7510077

证书编号：C-GD-15-SG-2503

注册地址:韶关市武江区工业西路第23栋附楼首层第11间铺
	2020年7月3日，武江区市场监督管理局组织的跟踪检查中发现：

1、企业未按管理制度要求制定年度培训计划并开展培训，使相关人员能正确理解并履行职责；举例：企业未制定2020年度培训计划，未开展相关培训并做好记录；

2、企业未按包装标示的温度要求储存药品；举例：克霉唑乳膏不超过20℃储存，未放入阴凉柜储存；

3、药品陈列未设施类别标签；举例：部分货柜未设置药品类别标签；

4、销售国家有专门管理要求的药品，未严格执行国家有关规定；举例：企业销售含麻黄碱类复方制剂药（小儿化痰止咳颗粒）未按要求登记购买者身份证信息；

5、经营非药品未设置醒目标志；举例：营业场所未设置非药品区标志牌。
	2020年7月3日

特此通告
韶关市武江区市场监督管理局

                   2020年7月7日
（公开属性：主动公开）
— 2 —
— 2 —